Rex novus eveniet totum ruiturus in orbem,
 ut donet eterne matris honore plagam,
 ex inexperato properans de montibus altis
 ac cavernosis mitis et absque dolo,

5 pauper opum, dives morum, ditissimus almi pectoris ob meritum, cui deus augur erit.

Hic Siculos pravamque tribum sevi Friderici conteret, ulterius nec sibi nomen erit.

Cuncta reformabit, que trux Fridericus et ejus

10 cuneti soboles seu suosque sequaces. (sic)

Es folgt dann Manfreds Brief¹ an die Römer 1265 Mai 24 (Capasso Nr. 460) und weiter S. 32' diese Notiz:

Versus de cometa apparente tempore domini dicti regis Manfredi, que quidem cometa apparuit parum ante casum ejusdem:

Mirandum signum visum fuit ex oriente,
 stella micans radiis resplenduit una repente,
 quam referunt homines et firmant esse cometam.

Regibus ista solet vel tollere vel dare metam,

5 de qua sic legimus libros recitare Sibille:

¹ Der moderne Abschreiber (einer Abschrift?) des cod. Fital. in der Hdschr. Palermo, Bibl. comm. Ms. fol. F. 70 S. 33, bemerkt sehr naiv über diesen Brief: Haec epistola non mihi arrisit, tum quia de summi pontificis potestate male olebat, tum quia potius a viro furioso agitato ac ex omni parte odium spirante conscripta fuerat, ideoque ex industria omissa fuit.

Postquam transierint annorum tempora mille,
visibus humanis splendebit stella cometa,
queque novum regem signat, quoque regna quieta.

Die Veneris, sexto februarii, none indictionis, prope Be-neventum imperfectus fuit in bello predictus rex Manfredus a rege Karolo et¹ exercitu suo, et sepultus postmodum fuit apud pontem Valentiniū, et erat anno² domini millesimo du-centesimo sexagesimo quinto.

5. Nachträge zu den Kaiserregesten.

982 Aug. 2. in Calabria. Otto II. (sup. disp. prov. Rom. imp. aug.) bestätigt eisdam monasterio in Apulia vocabuli s. Angeli in Vultu die Besitzungen. Johannes canc. ad vicem Petri epi et archic. Mit Data 4 non. aug. 984, regn. 25, imp. 15, ind. 10. Actum in Calabria juxta flumen quod dicitur Lagrinum. Orig. Napoli, Bibl. naz., MSS. I, Aa 39 (Nr. 2). Bestätigt von Heinrich VI., ibid. (Nr. 3). Bgl. St. 822, 823.

(1037) Padelbrunnen. Konrad II. St. 2083. Neuere Abschrift: Napoli, Gr. Arch., Processi di regio padronato vol. 116, S. 19, mit ind. 5, ohne Tag.

1038 Juni 19. juxta Sangrum. Konrad II. schenkt auf Fürbitte der Kaiserin Gisela, seines Sohnes König Heinrich und dessen Gemahlin Kunigund der Abtei s. Marie in insula maris nominata Tremiti genannte Güter. — Kadelous vice Hermanni. Mit 1038, ind. 6, regni 14, imp. 13. Act. juxta flumen Sangrum in loco qui dicitur Peranum. Beglaubigte Abschr. von 1779, ibid. vol. 89, S. 21.